Протокол № 01-СА/КИ/02-20

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 04 февраля 2020 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 05 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 10 мин.

Заседание закрыто: 09 ч. 50 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2.  О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

4.   Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты вступительных взносов.

5.   О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

6.   Об отмене решения Совета Ассоциации (протокол № 06-СА/КИ/10-19 от 24.10.2019 (далее – Решение об исключении)
в части исключения из членов Ассоциации, восстановлении в реестре членов СРО, снятии ограничений с кадастровых
инженеров.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации – Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

1)   Михайлова Дмитрия Васильевича,;

2)   Матвеевой Ирины Георгиевны,

3)   Бородаева Константина Александровича,

а также сообщил о результатах рассмотрения документов, представленных кандидатами в члены Ассоциации вместе с
данными заявлениями.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены Ассоциации:

1)   Михайлова Дмитрия Васильевича,

2)   Матвеевой Ирины Георгиевны, Бородаева Константина Александровича,

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров» и выдать Свидетельство о членстве в Ассоциации:

1)   Михайлову Дмитрию Васильевичу,

2)   Матвеевой Ирине Георгиевне,

3)   Бородаеву Константину Александровичу,

3. Об исключении членов Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых
инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующие члены Ассоциации:

1)   Ткачев Сергей Николаевич,

2)   Сайкова Евгения Петровна,

представили заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации. В связи с вышесказанным выступающий
предложил рассмотреть вопрос об исключении из Ассоциации вышеуказанных членов саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на

голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из Ассоциации в связи с подачей заявления о добровольном прекращении членства (п.2 ч.15 ст.29
Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»):

1)   Ткачева Сергея Николаевича,

2)   Сайкову Евгению Петровну,.

4. Об освобождении кадастровых инженеров от уплаты вступительных взносов.

По данному вопросу выступил Абдулов Рамиль Энварович, который напомнил присутствующим, что согласно п.2.3
Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
Совет Ассоциации вправе принять решение об освобождении (полном или частичном) от уплаты вступительного или
членского взноса, а также о предоставлении рассрочки в его уплате. Совет Ассоциации также вправе устанавливать
льготы по уплате членского и вступительного взносов, в том числе, связанные с временным неосуществлением членом
Ассоциации кадастровой деятельности.

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию СРО «БОКИ» вместе с заявлениями о приеме в
члены Ассоциации поступили заявления о предоставлении льготы на оплату вступительного взноса от следующих
кадастровых инженеров:

1

Михайлов Дмитрий Васильевич

2

Матвеева Ирина Георгиевна

3

Бородаев Константин
Александрович

Выступающий предложил присутствующим освободить вышеуказанных кадастровых инженеров от уплаты
вступительного взноса.

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты вступительного взноса.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Освободить от уплаты вступительного взноса следующих кадастровых инженеров:

1

Михайлов Дмитрий Васильевич

2

Матвеева Ирина Георгиевна

3

Бородаев Константин
Александрович

5. О частичном освобождении кадастровых инженеров от уплаты членских взносов.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил присутствующим, что Общее
собрание членов Ассоциации предоставило Совету Ассоциации право принимать решение о предоставлении льгот по
уплате членского взноса в 2020 году для членов Ассоциации (протокол № 05-ОСЧ/КИ/18 от 14 декабря 2018 года).

Согласно п.2.3 Положения о взносах Ассоциации саморегулируемой организации «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» Совет Ассоциации вправе принять решение об освобождении (полном или частичном) от

уплаты вступительного или членского взноса, а также о предоставлении рассрочки в его уплате. Совет Ассоциации
также вправе устанавливать льготы по уплате членского и вступительного взносов, в том числе, связанные с временным
неосуществлением членом Ассоциации кадастровой деятельности.

Выступающий довел до сведения присутствующих, что в Ассоциацию поступили заявления о предоставлении льготы на
оплату членского взноса за 2020 год от следующих кадастровых инженеров Ассоциации:

1 Месоутова Юлия Леонидовна

2
Кофейникова Ирина
Александровна

3
Джамбурчина Лаура Маликовн
а

4
Лебедева Екатерина
Николаевна

5 Клименко Татьяна Игоревна
6 Гилязова Дарья Алексеевна
7 Зима Елена Андреевна

8
Кабанова Валентина
Александровна

9
Дорошенко Валентина
Анатольевна

10
Рахвалова Екатерина
Андреевна

11
Владимирова Мария
Валерьевна

12 Богородская Анна Николаевна

13
Спицына Мария Александровн
а

14 Сазонова Галина Викторовна

15
Паламарчук Татьяна
Валерьевна

16
Астафьева Марина
Александровна

17 Крючкова Евгения Витальевна

18
Александрова Наталья
Сергеевна

19 Ромашов Дмитрий Сергеевич

20
Соловьева Татьяна Васильевн
а

21 Салдаева Елена Сергеевна

22
Артамонова Татьяна
Александровна

23
Солодкая Светлана
Александровна

24
Агафонова Светлана
Вячеславовна

25 Вальд Юлия Игоревна
26 Курмышова Анна Сергеевна
27 Макарова Анна Вячеславовна
28 Горохова Мария Вадимовна

29
Кучеренко Мария Вячеславовн
а

30
Шестерикова Виктория
Васильевна

31
Никитина Наталья
Вячеславовна

32
Елькина Мария Александровн
а

Приступили к рассмотрению вопроса об освобождении от уплаты части годового членского взноса за 2020 год
вышеуказанных членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Освободить нижеуказанных кадастровых инженеров Ассоциации от уплаты части годового членского взноса
за 2020 год в следующем размере:

1 Месоутова Юлия Леонидовна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

2
Кофейникова Ирина
Александровна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

3
Джамбурчина Лаура Маликовн
а - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

4
Лебедева Екатерина
Николаевна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

5 Клименко Татьяна Игоревна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.
6 Гилязова Дарья Алексеевна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.
7 Зима Елена Андреевна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

8
Кабанова Валентина
Александровна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

9
Дорошенко Валентина
Анатольевна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

10
Рахвалова Екатерина
Андреевна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

11
Владимирова Мария
Валерьевна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

12 Богородская Анна Николаевна- в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

13
Спицына Мария Александровн
а - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

14 Сазонова Галина Викторовна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

15
Паламарчук Татьяна
Валерьевна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

16
Астафьева Марина
Александровна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

17 Крючкова Евгения Витальевна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

18
Александрова Наталья
Сергеевна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

19 Ромашов Дмитрий Сергеевич - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

20
Соловьева Татьяна Васильевн
а - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

21 Салдаева Елена Сергеевна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

22
Артамонова Татьяна
Александровна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

23
Солодкая Светлана
Александровна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

24
Агафонова Светлана
Вячеславовна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

25 Вальд Юлия Игоревна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.
26 Курмышова Анна Сергеевна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.
27 Макарова Анна Вячеславовна - в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей 00коп.

28 Горохова Мария Вадимовна
- в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей
00коп.

29
Кучеренко Мария Вячеславовн
а

- в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей
00коп.

30
Шестерикова Виктория
Васильевна

- в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей
00коп.

31
Никитина Наталья
Вячеславовна

- в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей
00коп.

32
Елькина Мария Александровн
а

- в размере 4 000 (Четыре тысячи) рублей
00коп.

6.   Об отмене решения Совета Ассоциации (протокол № 06-СА/КИ/10-19 от 24.10.2019 (далее – Решение об
исключении) в части исключения из членов Ассоциации, восстановлении в реестре членов СРО, снятии
ограничений с кадастровых инженеров.

Советом Ассоциации 24.10.2019 было принято решение (протокол заседания Совета Ассоциации № 06-СА/КИ/10-19) об
исключении кадастровых инженеров из членов Ассоциации (далее – Решение об исключении). Основанием для принятия
Решения об исключении явилось невыполнение кадастровыми инженерами обязанности, предусмотренной п. 10 ч. 2 ст.
29.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» (далее – Закон о кадастровой
деятельности), согласно которой при осуществлении кадастровой деятельности кадастровый инженер обязан один раз

в три года проходить обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации.

Следовательно, кадастровыми инженерами были нарушены обязательные условия членства в Ассоциации,
установленные п. 2 ч. 13 ст. 29 Закона о кадастровой деятельности.

В Ассоциацию поступили жалобы о несогласии с Решением об исключении от следующих лиц:

1
Кожевников Алексей
Владимирович

2 Шакуров Айрат Данифович

3
Колокольникова Ирина
Валерьевна

Как следует из представленных заявителями объяснений и документов, до принятия Решения об исключении
обратившимися лицами было получено дополнительное образование по программе повышения квалификации. Тем не
менее, в установленный срок подтверждающие документы не были представлены в Ассоциацию, в связи с чем на момент
принятия Решения об исключении Ассоциация не располагала необходимыми сведениями.

При таких обстоятельствах обязательные условия членства кадастровых инженеров в Ассоциации заявителями
нарушены не были, в связи с чем основания для их исключения из Ассоциации отсутствовали.

28.01.2020 года состоялось заседание Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в ходе которого комиссией принято
решение вынести Совету Ассоциации рекомендацию отменить Решение Совета Ассоциации об исключении из членов
СРО, утвержденное протоколом № 06-СА/КИ/10-19 от 24.10.2019г. и восстановить в реестре членов СРО, снять
ограничения с кадастровых инженеров.

Выступающий предложил отменить решение Совета Ассоциации (протокол заседания Совета Ассоциации от 24.10.2019
№ 06-СА/КИ/10-19) в части исключения из членов Ассоциации, восстановить членство в Ассоциации и снять ограничения
с следующих лиц:

1
Кожевников Алексей
Владимирович

2 Шакуров Айрат Данифович

3
Колокольникова Ирина
Валерьевна

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Отменить решение Совета Ассоциации (протокол заседания Совета Ассоциации от 24.10.2019 № 06-
СА/КИ/10-19) в части исключения из членов Ассоциации,  восстановить членство в Ассоциации и снять ограничения со
следующих кадастровых инженеров Ассоциации:

1
Кожевников Алексей
Владимирович

2 Шакуров Айрат Данифович

3
Колокольникова Ирина
Валерьевна

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _____________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                     ___________  /Любимов М.В.